
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

25. september 2024 

Sagsnr.: 24/28679  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 394 

I brev af 4. september 2024 har udvalget efter ønske fra Theresa Berg An-

dersen (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 394: 

Vil ministeren redegøre for antallet og andelen af børn på hvert klassetrin 

fra børnehaveklasse til og med 4. klasse, der er indskrevet i en SFO i Dan-

mark? 

Svar: 

Der spørges til antal og andel elever i børnehaveklassen til og med 4. 

klasse, som er indskrevet i en skolefritidsordning (SFO).  

Af tabel 1 fremgår antal og andel af elever i børnehaveklasse til 4. klasse, 

som er indskrevet i SFO pr. 3. oktober 2022. Opgørelsen beror på data fra 

Danmarks Statistik (DST) opgjort d. 3. oktober 2022. Det er ikke muligt at 

udlede fra tabel 1, i hvilket omfang elever benytter sig af SFO-tilbuddet, 

men udelukkende antal og andel elever, som er indskrevet.  

Det vurderes, at opgørelsen af andel elever, som er indskrevet i fritidstil-

bud, herunder SFO, er behæftet med en vis usikkerhed, da data kun vali-

deres i begrænset omfang, hvorfor der skal tages forbehold for dette.  

Det er ikke muligt at udlede pba. tabel 1, i hvilket omfang elever er ind-

skrevet i fritidstilbud, da elever, som er indskrevet i andre fritidstilbud end 

SFO, som fx fritidshjem og klubtilbud, fremgår ikke i opgørelsen. 

 

Tabel 1: Antal og andel elever i børnehaveklasse til 4. klasse, indskrevne i 

SFO, opgjort i 2022 

 Bh. kl 1. kl 2. kl 3. kl 4. kl 

Antal børn ind-

skrevet i SFO 
58.240 54.880 51.810 46.170 16.360 

Andel børn ind-

skrevet i SFO 
93% 92% 88% 79% 27% 

 

Anm.: Opgørelsen dækker elever, som er indskrevet i en folkeskole, samt frie og private grundskoler. Po-

pulationen er fordelt på klassetrin efter det klassetrin, som eleverne gik på d. 30.9.2022. Elever indmeldt i 

en SFO efter folkeskoleloven eller lov om friskoler og private grundskoler m.v. er opgjort d. 3.10.2022. En 

SFO kan oprettes efter folkeskoleloven, derudover kan frie grundskoler etablere og drive skolefritidsord-

ninger for skolens elever i børnehaveklassen og 1.-3. klassetrin. Elever, som er indskrevet i flere eller an-

dre fritidstilbudstyper ved opgørelsestidspunktet, indgår ikke i opgørelsen over elever indskrevet i SFO. 
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Side 2/2 Opgørelsen er derudover behæftet med en vis usikkerhed, da data kun valideres i begrænset omfang.  

Antal elever indskrevet i SFO er afrundet til nærmeste 10. 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets egne beregninger pba. Danmarks Statistiks registerdata. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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